

جمعه 15 خرداد 11 جمادی الثاني 5 ژوئن

« احمد بن حسین » معروف به « بدیع الزمان همدانی » ادیب و شاعر ایرانی در سال 398 هجری قمری برائرسکته قلبی دارفانی را وداع گفت. بدیع الزمان همدانی ازادیان بزرگ مسلمان بود و درنظم و نثرعربی ...

درگذشت احمد بن حسین معروف به بدیع الزمان همدانی ادیب و شاعر در سال 398 هجری قمری

« احمد بن حسین » معروف به « بدیع الزمان همدانی » ادیب و شاعر ایرانی در سال 398 هجری قمری برائرسکته قلبی دارفانی را وداع گفت. بدیع الزمان همدانی ازادیان بزرگ مسلمان بود و درنظم و نثرعربی ازافراد کم نظیر روزگارش بشمارمی رفت. او حافظه ای قوی داشت و دربدیهه گویی بسیار توانا و مورد توجه عموم و افراد صاحب نظر بود. « بدیع الزمان و دیوان اشعار » ازجمله آثار بجای مانده ازاین ادیب و شاعر ایرانی است. همچنین « رسائل، مکاتیب و منشآت » او نیز بنام رسائل بدیع الزمان بارها چاپ شده اند.

کشته شدن نادرقلی بیگ مؤسس سلسله افشاریه در سال 1160 هجری قمری

نادرقلی بیگ مؤسس سلسله افشاریه در سال 1160 هجری قمری درفتح آباد قوچان بدست صالح بیگ افشارکشته شد و درمشهد بخاک سپرده شد. نادر درمحررم سال 1100 هجری قمری درقصبه دستگرد دنیا آمد و پس ازآنکه به منزله رسید مولود خانه ای درحومه قصبه دستگرد بنا کرد. نادر درشوال سال 1148 هجری قمری بنام نادرشاه افشار برخت نشست و زمام حکومت را بدست گرفت. ازجمله اقدامات او لشکرکشی 100 هزارنفری به هندوستان بود. گفته اند که نادر دوسوم عمرخود را برروی زین اسب گذرانید و لشکرکشی بی درپی او را از امورداخلی کشورغافل کرد بطوریکه تصمیمات غیرمنطقی نادر و مجازاتهای شدیدی که او معمول کرده بود و همچنین تحمیل مالیاتهای سنگین بر بعضی از مناطق کشور از جمله اقدامات بدون تدبیر نادر در زمان حکومتش بوده است. نادر همچون دیگر حاکمان اندیشه کشورگشایی داشت و دراین راه جان میلیونها انسان را فدای آمال خود کرد.

درگذشت ابوالحسن علی بن عبدالمصدق شافعی عالم، لغت شناس و مفسر در سال 643 هجری قمری

« ابوالحسن علی بن عبدالمصدق شافعی » عالم فقیه، لغت شناس و مفسر شهیر در سال 643 هجری قمری درگذشت. او درسخا قریه ای ازقراي مصر متولد شد ازاین رو به سخاوی مشهور شد. سخاوی پس ازتحصیل علوم مقدماتی به منظور تکمیل محفوظات و یافته هایش به سوریه رفت و دردمشق سکونت کرد. حاصل عمر پربار سخاوی کتابهای متعددی درتجويد، اصول دین و حدیث است که « جواهر، سقر السعاده و شرح المفضل » ازجمله آنها بشمار می روند.

ورود اردوی سید ضیاء الدین طباطبایی عامل انگلیس به تهران در سال 1339 هجری قمری

اردوی سید ضیاء الدین طباطبایی عامل انگلیس در سال 1339 هجری قمری وارد تهران شد و بعد از مدتی به سربازان رضاخان میرپنج پیوست. قوای رضاخان هم ازقزوین به طرف تهران حرکت کرده بود. سید ضیا پس از کودتا درتهران و شهرستانها حکومت نظامی اعلام کرد. درپی این حوادث بیشتر علما و افراد صاحب نفوذ توقیف یا تبعید شدند و مجلس شورای ملی تعطیل شد. درنخستین روزها، دولت کودتا معاهده مودت ایران و روس را امضا کرد و قرارداد 1919 ایران و انگلیس را لغو کرد و نوید اصلاحات اجتماعی فراوانی را به مردم داد. اما چندی بعد کابینه کودتا که به کابینه سیاه مشهور بود سقوط کرد و سید ضیاء به بغداد گریخت.

ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی حضرت امام خمینی (ره) در سال 1368 هجری شمسی

حضرت امام خمینی (ره) رهبر کبیر انقلاب اسلامی و بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی در ایران با ارتحال جانگداز خویش در سال 1368 هجری شمسی جهان اسلام را در ماتم و عزای فرونشاند. به همین مناسبت يك هفته در سراسر کشور تعطیل عمومی اعلام شد و مردم تهران و شهرستانهای کشور با قلوبی دردمند در مساجد، تکایا و خیابانها به عزاداری بزرگ مرد تاریخ معاصر پرداختند. میزان تأثیرات و تألمات مسلمانان ایران و جهان به جدي بود که رسانه ها و مطبوعات سراسر دنیا رحلت حضرت امام خمینی (ره) را بزرگترین فاجعه و رویداد تاریخ معاصر جهان ذکر کردند. نشریه الکفاخ العربي، در این باره نوشت امام خمینی آخرین تاریخ ساز قرن حاضر بود که قدرت غرب را درهم شکست. بنا به تأیید کلیه رسانه های خبری میلیونها انسان در سوگ پرافتخارترین و مردمی ترین رهبر جهان به ماتم نشستند. شایان ذکر است که در پی رحلت حضرت امام این بزرگ مرد تاریخ ایران، حضرت آیت الله خامنه ای مجاهدعظیم الشان به مقام رهبری و هدایت امت اسلام برگزیده شدند .

در گذشت آیت الله ادیب حبیب آبادی چهره سرشناس حوزه های علمیه اصفهان در سال 1371 هجری شمسی

آیت الله ادیب حبیب آبادی عالم جلیل القدر و چهره سر شناس حوزه های علمیه اصفهان در سال 1371 هجری شمسی درگذشت. ایشان تدریس را پس از اجتهاد از حوزه های علمیه اصفهان آغاز کرد و ازجمله فعالیتهای علمی و فقهی وی تعیین ساعات شرعی در اصفهان بود که به صورت احسن التقویم موجود است. همچنین دیگر اثر او قطبیه نام دارد که در آن شرایط نماز و روزه در مناطقی که خورشید چند روز در آنجا غروب نمی کند مشخص شده است .

عملیات قدس يك در سال 1364 هجری شمسی

عملیات قدس يك با رمز یا محمد رسول الله (ص) در ساعت 21:05 در سال 1364 هجری شمسی آغاز شد. این عملیات در منطقه ای هورالهوریه و با هدف انهدام نیروهای دشمن صورت گرفت. دلاور مردان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی این عملیات چندین فرزند هواپیما و هلوکوپتر و قایق دشمن را نابود ساختند و مناطق وسیعی از لوئ وجود دشمن بعثی پاک شد.

برگزاری نخستین کنفرانس بین المللی محیط زیست در سال 1972 میلادی

نمایندگان 113 کشور جهان نخستین کنفرانس بین المللی محیط زیست را در سال 1972 میلادی درستکلم سوئد برگزار کردند. از اهداف اصلی این کنفرانس برنامه ریزی به منظور احداث مراکز مسکونی با توجه به حفظ کیفیت محیط زیست، تعیین تشخیص وکنترل مواد آلوده کننده محیط زندگی، و حفاظت از محیط زیست برای نسلهای آینده بود. حاصل این کنفرانس تأسیس يك سازمان نوین بین المللی برای حفظ محیط زیست بود.

روز جهانی محیط زیست

محیط زیست متشکل از نظامهای اتمسفر (Atmosfer) (که از هوا و ذرات معلق تشکیل شده)، پدوسفر

(Pethospher) (زمین)، بیوسفر (Biospher) (قشر زیست محیطی) و هیدروسفر (Hydrospher) (آب) است. انسان از آغازی که پا به عرصه طبیعت گذاشته، با شرایط متنوع طبیعت و محیط زیست خود تطابق داشته است و پیدایش و ادامه حیات تمدنهای جهان در صحنه زیست محیطی بوده است. امروزه دنیای سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و بسیاری از علوم و نیازهای بشری روابط تنگاتنگی با محیط زیست دارند.

حمله اسرائیل به سه کشور مصر، سوریه و اردن در سال 1967 میلادی

اسرائیل به سه کشور مصر، سوریه و اردن حمله نمود و کرانه غربی رود اردن، نوار غزه، صحرای سینا و بلندی های جولان را متصرف شد. این حرکت موجب آواره شدن تعداد زیادی از مردمان فلسطین به سو کشورهای عربی و خاورمیانه گردید. و بدین گونه متجاوزین که بعد از سال 1948م 78% سرزمین مزبور را تصرف کرده بودند با ضمیمه کردن نواحی متصرف شده، علاوه بر سرزمین فلسطین به نقاط حساس دول مجاور هم دست یافتند.